Que, la Dirección General de Compras, solicita se realice acto administrativo 

correspondiente en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido N° 3-701-

197/2021, a la firma TALLER PROTEGIDO DE HORACIO SORIANI, - C.U.I.T. N° 30-61922640-9 -, 

Proveedor Municipal N° 1141, por la suma de PESOS QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL ($ 

584.000,00); 

Que, se adjudica la mencionada contratación dentro de las excepciones 

contempladas en el artículo 156, inciso 11, de la Ley Orgánica de las Municipalidades;  

Que la Subsecretaría Técnica Jurídica emitió el correspondiente dictamen legal; 

Por ello, en uso de las facultades que son propias,

[...]

N° 1.174, del partido de Lanús, provincia de Buenos Aires, la adquisición de veinte mil (20.000) 

“BOLSAS CAMISETA”, para ser utilizadas en la entrega de mercadería de los distintos programas 

sociales, correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-701-197/2021 originada en la Secretaría 

de Desarrollo Social, por la suma total de PESOS QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL ($ 

584.000,00), de conformidad con lo establecido en el artículo 156, inciso 11, de la Ley Orgánica 

de las Municipalidades.  

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar la suma determinada en 

el artículo precedente, con cargo a la con cargo a la Jurisdicción 01.13 - Categoría Programática